
Contacto

Correo Electrónico secretaria@mojacar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(04638) MOJÁCAR (Almería) España
ES611

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES611 Almería MOJACAR

Valor estimado del contrato 53.239 EUR.
Importe 64.419,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.239 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4820/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato de suministro e instalación de una pista multideportiva en el Municipio de Mojácar frente a Marina
de la Torre y retirada de los elementos existentes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37450000 - Equipo para deportes practicados en terreno de juego y en cancha.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento  Abierto simplificado abreviado . Articulo 159.6 de la LCSP. Tramitación ordinaria

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4f4xo9PNFB%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mojácar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.mojacar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQ3oGyKLTjJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4f4xo9PNFB%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
http://www.ayuntamiento.mojacar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQ3oGyKLTjJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mojácar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(04638) MOJÁCAR (Almería) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mojácar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(04638) MOJÁCAR (Almería) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mojácar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(04638) MOJÁCAR (Almería) España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de una pista multideportiva en el Municipio de
Mojácar frente a Marina de la Torre y retirada de los elementos existentes.

Descripción del procedimiento
 Abierto simplificado abreviado . Articulo 159.6 de la LCSP. Tramitación ordinaria
Valor estimado del contrato 53.239 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.419,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.239 EUR.

Clasificación CPV
37450000 - Equipo para deportes practicados en terreno de juego y en cancha.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO S/N
(04638) MOJACAR España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Reducción de envases y embalajes en la entrega de los productos a suministrar

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 5 del PCAP. Presentar Declaración Responsable Anexo I No obstante, el licitador
propuesto como adjudicatario deberá presentar los certificados que se indican en la cláusula 5.9 del PCAP. 

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 5.9 del PCAP. Presentar Declaración Responsable Anexo I.  No es necesario acreditar
la solvencia económica financiera. No obstante el licitador propuesto como adjudicatario deberá presentar los certificados
que se indican en la cláusula 5.9 del PCAP
Otros - Ver cláusula 5.9 del PCAP. Presentar Declaración Responsable Anexo I El licitador deberá contar con solvencia
técnica suficiente que dispone de medios técnicos y personales necesarios para garantizar la correcta ejecución del
contrato. No obstante, no es necesario acreditar esta solvencia.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011860265 |  2023-310273 | Wed, 25 Oct 2023 10:44:19:347 CEST 169822323487589718UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


